
Růžové puzety

Červenočirá kolečka puzety Červenovínové puzety

  | 19

PUZETY



20 | Červenočirá kolečka puzety

Červenočirá kolečka puzety



Červenočirá kolečka puzety | 21

Materiál: 
2 PET lahve různých barev (obr. 1)

2 kusy nerezového drátu osteofixu 
tloušťky 0,7 mm, dlouhé asi 4 cm

2 korálky, manikúrní nůžky, velké 
nůžky, kružítko se dvěma hroty – 
místo tuhy je nasazen druhý hrot 
(stačí hřebíček s odštípnutou 
hlavičkou), pilník, kleště do špičky 
kulaté, kleště do špičky ploché, 
kleště štípačky, čajová svíčka (obr. 2)

Čas: 1 hodina





Postup práce:

Z lahví vhodných barev si nastříháme 
proužky šíře 2 cm. Rozdělíme je na čtve-
rečky. Budeme potřebovat dva červené 
a čtyři čiré (obr. 3).

Na červené čtverce vyškrábneme kruž-
nice o poloměru 6 mm, na čiré kružnice 
o poloměru 8 mm (obr. 4).

Podle narýsovaných kruhů vystřihneme 
kolečka (obr. 5).









22 | Červenočirá kolečka puzety

Nad svíčkou rozžhavíme do červena drá-
tek a uděláme do středů koleček dírky 
(obr. 6 a 7).

Začneme kolečka tvarovat. Kleště s koleč-
kem přidržujeme několik centimetrů nad 
plamenem spíš z boku a snažíme se jimi 
pohybovat tak, aby plamínek objel obvod 
kolečka. Tím se plast stočí dovnitř a vytvo-
ří mističku (obr. 8).

















Červenočirá kolečka puzety | 23



 




Pokud se plast kroutí úplně jinak, než 
chceme, je možné jej zatepla dotvarovat 
prsty (obr. 9).

Tvarujeme z obou stran, aby se ztratil otisk 
kleští, který na povrchu při smrštění mate-
riálu zůstane.

Stejným způsobem vytvarujeme i čirá koleč-
ka (obr. 10). Čím jsou vystřižené tvary větší, 
tím hůř se tvarují do mističek, větší kolečka 
už jsou formovaná spíš nepravidelně (obr. 11).

Kolečka si seřadíme podle pořadí, v jakém 
je budeme navlékat, a připravíme si drátky 
a korálky (obr. 12).

Pomocí plochých kleští stočíme drátky do 
puzet.

Nejprve ohneme 12 mm od okraje drát 
v pravém úhlu (obr. 13).

Delší konec stočíme kolem čelistí kleští, 
jako je to na obrázku 14, uchopíme za ote-
vřené očko a stočíme ke středu (obr. 15).

Přidržíme stočená očka a dlouhý konec 
drátku ohneme opět v pravém úhlu smě-
rem od oček tak, aby oba volné konce 
vytvářely přímku (obr. 16).

Stejným způsobem vyrobíme druhou 
puzetu (obr. 17).



24 | Červenočirá kolečka puzety



19

20

21

Na kratší konce navlečeme kolečka – nej-
dřív větší, pak menší a korálek. Měly by nám 
zůstat asi 4 mm drátku na vytvoření očka, 
které bude korálek přidržovat (obr. 18).

Konec drátku stočíme kulatými kleště-
mi (obr. 19). Očko děláme tak velké, aby 
korálek tisklo do středu, a tím pádem bude 

náušnice pevná, nebude se protáčet ani 
kývat.

Část, která přijde do ucha, necháme dlou-
hou asi 12 mm a zbytek odštípneme (obr. 
20).

Konce zapilujeme do kulata (obr. 21).



Červenovínové puzety | 25

Červenovínové puzety



26 | Červenovínové puzety

Materiál:
2 PET lahve různých barev (obr. 1)

2 kusy nerezového drátu osteofixu, 
tloušťky 0,7 mm, dlouhé asi 4 cm

2 korálky, manikúrní nůžky, velké 
nůžky, kružítko se dvěma hroty – 
místo tuhy je nasazen druhý hrot 
(stačí hřebíček s odštípnutou 
hlavičkou), pilník, kleště do špičky 
kulaté, kleště do špičky ploché, 
kleště štípačky, čajová svíčka (obr. 2)

Čas: 2 hodiny





Postup práce:

Z lahví vhodných barev, u kterých jsme 
opět odstřihli dno a hrdlo a podélně je 
rozpůlili, nastříháme proužky šíře 4 cm 
(obr. 3) a pak čtverečky materiálu (obr. 4).

Nastavíme si na kružítku poloměr 18 mm 
a vyškrábneme kružnici do všech čtverců 
(obr. 5).

Podle narýsovaných kružnic vystřihneme 
kolečka (obr. 6) a rozdělíme je na osm čás-
tí (obr. 7). 









Červenovínové puzety | 27

Podle obrázků 8 a 9 vystřihneme lísky kvě-
tin.

Máme vystřiženo (obr. 10) a budeme dělat 
dírky (obr 11).

Pokud drátek není rozžhavený úplně do 
červena, zůstanou na okrajích dírek černé 
stopy (obr. 12). V tomto případě, kdy dírky 
budou schované pod korálkem, to nevadí, 
protože nebude nic vidět.

Nyní můžeme začít vystřižené květy tva-
rovat. Květinu držíme v kleštích a přibli-
žujeme jednotlivé lístky jeden po druhém 



















28 | Červenovínové puzety









k plamenu ve výšce několika centimetrů 
(obr 13, 14 a 15) Protože květinky by měly 
zůstat víc rozevřené, v případě, že se uza-
vřou příliš, zatepla je roztáhneme (obr. 16).

Připravené vytvarované květiny sestaví-
me do řad, jak je budeme skládat na sebe 
(obr. 17).

Nyní je potřeba udělat si kovové puzety.

Postupujeme stejným způsobem, jako 
u předešlých návodů (obr. 18, 19, 20 a 21).

Stejným způsobem uděláme i druhou 
puzetu (obr. 22).



19

20

21



Červenovínové puzety | 29

22

2723

24

25

26

Kytičky navlékáme na kratší část drátu 
od největší po nejmenší a nakonec přijde 
korálek (obr. 23 a 24).

Zůstane přečnívat konec drátku, který by 
měl být dlouhý asi 4 mm. Kulatými kleš-
těmi jej stočíme do očka, které bude držet 

korálek (obr. 25). Očko uzavřeme plochý-
mi kleštěmi (obr. 26).

Stejným způsobem uděláme druhou kvě-
tinku (obr. 27).

Dlouhé konce drátů, které přijdou do 
ušních dírek, zkrátíme na délku 12 mm 
(obr. 28) a dokulata zapilujeme (obr. 29).

28

29


